D
E
5.
17
1.
17
/0
3.

20
2
TYPENSCHLÜSSEL
RVP – 08 – 01 . X / 0 – 1 BAR
Benennung
RV	 = Rückschlagventil Rohrleitungseinbau
RVP	 = Rückschlagventil Plattenaufbau
Nenngröße
06, 08, 10, 12, 16, 20, 25, 30, 40
Ausführung
01	 = Standard 	 (RVP = Gehäuse phosphatiert)
				    (RV = Gehäuse verzinkt)
30	 = Gehäuse Edelstahl (nur RV)
andere Ausführungen auf Anfrage
Serie
wird vom Hersteller festgelegt
Gewindeanschluss (nur RV)
0	 = Whitworth Gewinde, Einschraubloch Form X nach
		  DIN 3852 T2
5	 = NPT Gewinde
12	 = UNF Gewinde
Spezifischer Öffnungsdruck
auf Anfrage
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
RV-06-01.X/0 705826
RV-08-01.X/0 705829
RV-10-01.X/0 705832
RV-12-01.X/0 705835
RV-16-01.X/0 705838
RV-20-01.X/0 705841
RV-25-01.X/0 705844
RV-30-01.X/0 705847
RV-40-01.X/0 705850
RVP-06-01.X 705927
RVP-08-01.X 705929
RVP-10-01.X 705931
RVP-12-01.X 705933
RVP-16-01.X 705935
RVP-20-01.X 705937
RVP-25-01.X 705939
RVP-30-01.X 705941
RVP-40-01.X 705943
(Befestigungsschrauben gehören nicht zum Lieferumfang!)
andere Modelle auf Anfrage
Bezeichnung Mat.-Nr.
DICHTSATZ 06FKM DV/P DRV/P RVP 555089
DICHTSATZ 08FKM DV/P DRV/P DVE RVP SRVR/P 555090
DICHTSATZ 10FKM DV/P DRV/P DVE RVP SRVR/P 555091
DICHTSATZ 12FKM DV/P DRV/P DVE RVP SRVR/P 555092
DICHTSATZ 16FKM DV/P DRV/P DVE RVP SRVR/P 555093
DICHTSATZ 20FKM DV/P DRV/P RVP SRV 555094
DICHTSATZ 25FKM DV/P DRV/P RVP 555095
DICHTSATZ 30FKM DV/P DRV/P RVP 555096
BEISPIELHAFTE KENNLINIE
∆p
 [b
ar
]
∆p
 [b
ar
]
Druckverluste, volumenstromabhängig
RV 	 = 	 Durchflussrichtung B → A gemessen bei
		  v = 36 mm²/s und TÖl = 46°C
RVP 	= 	 Durchflussrichtung B → A gemessen bei
		  v = 38 mm²/s und TÖl = 43°C
Druckdifferenz ∆p in Abhängigkeit von der Durchflussmenge Q.
RV-06-01.X bis RV-16-01.X
Q [l/min]
Q [l/min]
RV-20-01.X bis RV-40-01.X